
Comune di Novate Milanese 
UOA Gestione e sviluppo Progetti PNRR lavori pubblici e manutenzioni

ORDINANZA SINDACALE N. 23 / 2023

OGGETTO:  REVOCA  PARZIALE  DELL'ORDINANZA  N.  21  DEL  27/07/2023  DI 
CHIUSURA DEI GIARDINI E PARCHI PUBBLICI DEL COMUNE DI NOVATE 
MILANESE  
 

IL SINDACO

Richiamata l’Ordinanza n.  21 del 27/07/2023 di chiusura dei giardini e parchi pubblici del Comune 
di Novate Milanese;

Considerato che sono venute meno le esigenze che avevano determinato l’adozione della suddetta 
ordinanza in quanto sono stati messi in sicurezza i parchi e giardini comunali interessati tranne il 
Parco delle Radure ancora oggetto di intervento;

Ritenuto  opportuno ripristinare l’apertura al pubblico dei parchi e dei giardini  liberati   dai rami e 
tronchi  caduti  con  l’ultima  precipitazione  temporalesca,  assicurando  alla  Collettività  la  loro 
fruibilità;

Visto l’articolo 54 Testo unico degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA 
 

1. la revoca parziale dell’Ordinanza Sindacale n. 21 del 27/07/2023 di chiusura dei giardini e 
parchi pubblici del Comune di Novate Milanese;

2. la riapertura al pubblico dei parchi e giardini comunali ad eccezione del Parco delle Radure 
ancora oggetto di intervento;  

3. di  confermare la chiusura del Parco delle Radure fino a conclusione totale dei lavori  di 
ripristino  delle condizioni di sicurezza;

DISPONE

1. la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line;
2. di  inviare  copia  della  presente  ordinanza,  per  opportuna  conoscenza  e  per  quanto  di 

competenza, all’ufficio Ecologia e ad AMSA, al Comando Polizia Locale e al Comando 
Stazione Carabinieri;

copia informatica per consultazione



Lì, 16/08/2023 IL SINDACO
MALDINI DANIELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


